

ПРОЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете №182-06-16

Капитальный ремонт скатной кровли

Новгородская обл. г. Сольцы, Советский пр., д.20

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор СЕКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин

20 ____ года

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечания
1	3	4	5	6
1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами	100 м ² кровли	2,46	
2	Разборка металлических покрытий и обделок из листового стали покров, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	0,42	
3	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м ² покрытия	2,46	
4	Объемное покрытие деревянных конструкций составом "Териллак" любой модификации при помощи пароизоляционно-канального выравнивателя для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м ²	3,67	
5	Разборка слуховых окон полукруглых и треугольных	100 окон	0,01	
6	Устройство слуховых окон (на фронте)	1 слуховое окно	1	
7	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м ²	2,46	
8	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листового стали	100 м ²	2,46	
9	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простоя кровли (Применительно:профилированные настилы)	100 м ² кровли	2,46	
10	Устройство теплозащиты	100 м отапливания	0,22	
11	Устройство пароизоляции из рулонных материалов накру пологипланта и на утеплитель	100 м ² кровли	3,6	
12	Увеличение покрытия гнилыми из минваты толщ. 100 мм	100 м ²	1,8	
13	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: укрепление стропильных ног: распиловкой досками с двух сторон	100 м	0,49	
14	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: замена отгнивших частей мауэрлатов с осажкой и обертывание толью	100 м	0,12	
15	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: замена стропильных ног из бревен	100 м	1,07	

16	Смета копалок на дымоход и вентиляционные трубах в один канал(2 канала)	10 шт.	0,4		
17	На каждой сплудуонной канал добавлять к расценке 88-21-1	10 шт.	0,4		
18	Смета прямых звеньев водосточных труб с земл. лестниц или подмоостей	100 м	0,24		
19	Смета колен водосточных труб с земл. лестниц и подмоостей	100 шт.	0,08		
20	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,04		
21	Смена водонек водосточных труб с лючек	100 шт.	0,04		
22	Смена урвантов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	0,16		
23	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0049		
24	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (0,7х0,7=0,49м2)	100 м2 проемов	0,0049		
25	Укладка ходовых досок	100 м ходов	0,2		
26	Исправление кладки дымоходной трубы над крышей	100 кирпичей	8,668		
27	Исправление кладки дымоходной трубы на чердаке	100 кирпичей	0,788		
28	Оштукатуривание поверхности дымоходных труб	100 м2 поверхности	0,24		
28	Окраска поверхности дымоходных труб с подготовкой поверхности цементная	100 м2 фасада	0,24		
29	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	13,308		
30	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 83 км	т	13,308		

Применены коэффициенты - 1,15, 1,25 (МДС 81-4.7)
СОСТАВИЛ: Главный специалист ОЖР ПАТРОВ А.А.

ПРОВЕРИЛ: Зам. начальника ОЖР КАЦЕЛЬ С.Ф.



_____ 201 г.

Наименованиестройки - Новгородская обл. г. Солецы, Советский пр., д.20
Объект : Капитальный ремонт скатной кровли многоквартирного дома

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 182-06-16

капитальный ремонт кровли из профилированного листа

Основаие: Дефектная ведомость
ч.чертеж №

Сметная стоимость - 562,118 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 852,91 чел-ч

Сметная заработная плата - 109,916 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены мая 2015 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-1248-И от 22.05.2015г.)

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор
СНКО "Региональный фонд"

А.Ю.Уткин

_____ 201 г.



№1 <Нет раздела>

№ п/п	Цифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.				Затраты труд. рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	В т.ч. зарплата	Всего	Основн ой зарплат	Экспл. машин	В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕРр58-1-01 (0)	Разборка деревянных элементов конструкции крыши обрешетки из брусков с прозорами Кровля из профилированного листа; Крыши, кровля при ремонте	2,46 100 м2 кровли	226,51 183,44	43,07 9,04	557,21	451,26	105,95 22,24	15,16 0,46	37,29 1,13	
1.1	509-9900	Строительный мусор	3,444 т	0		0					
2	ТЕРр58-3-01 (0)	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали пожсков, санприков, желобов, отливов, свесов и т.п. Кровля из профилированного листа; Крыши, кровля при ремонте	0,42 100 м труб и покрытий	108,32 108,11	0,21 0	45,49	45,41	0,09	9,1	3,82	
2.1	509-9900	Строительный мусор	0,0504 т	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР46-04-008-04 (0)	Разборка покрытия кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов Кровля из профинированного листа; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	2,46 100 м2 покрытия	219,85 188,89	30,96 0	540,83	464,67	76,16 0	15,9 0	39,11 0
3.1	509-9900	Строительный мусор	1,9188 т	0		0				
4	ТЕР26-02-018-02 (0) МДС3.Л.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пиркилас" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 ЗП=127,02*1,15; ЭММ=78,77*1,25; ЗПм=1,52*1,25; ТЗТ=8,87*1,15; ТЗТм=0,09*1,25; Кровля из профинированного листа; Теплоизоляционные работы	3,67 100 м2 обрабатываемой поверхности	253,18 146,07	98,46 1,9	929,17	536,08	361,35 6,97	10,2 0,11	37,43 0,4
4.1	[113-8071]	Антисептик-антгнирер "ПИРИДАКС 3000" для древесины	75,969 кг	17,63		1 339,33				
5	ТЕРр58-2-03 (0)	Разборка суховых окон полукруглых и треугольных Кровля из профинированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,01 100 окон	1 682,04 1 674,64	7,4 0	16,82	16,75	0,07 0	138,4 0	1,38 0
5.1	509-9900	Строительный мусор	0,046 т	0		0				
6	ТЕР10-01-003-01 (0) МДС3.Л.4.7	Устройство суховых окон (на фронтонах) ЗП=86,12*1,15; ЭММ=24,52*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=6,63*1,15; ТЗТм=0,11*1,25; Кровля из профинированного листа; Деревянные конструкции	1 1 суховое окно	447,43 99,04	30,65 2,7	447,43	99,04	30,65 2,7	7,62 0,14	7,62 0,14
6.1	[101-0901]	Скобные изделия для оконных блоков с раздельными двойными перешестами жилых зданий двухэтажных (независимо от высоты)	1 комплект	41,1		41,1				
6.2	[203-0251]	Створки оконные для жилых зданий площадью 0,3-0,4 м2	-0,5 м2	163,21		-81,61				
6.3	[203-0176]	Окна неоткрывающиеся (глухие) односторонней конструкции	1,1 м2	264,95		291,45				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕР12-01-015-03 (0) МДС35.п.4.7	Устройство паронизованной прокладочной в один слой ЗП=104,43*1,15; ЭММ=34,64*1,25; ЗЛМ=2,56*1,25; ТЗТ=7,84*1,15; ТЗТм=0,13*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровли	2,46 100 м2 изолируемо й поверхности	1 074,46 120,09	43,3 3,2	2 643,17	295,42	106,52 7,87	9,02 0,16	22,19 0,39
8	ТЕРр58-12-02 (0)	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листового стали Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при реконте	2,46 100 м2	1 849,41 258,34	31,85 6,29	4 549,55	635,52	78,35 15,47	21,35 0,32	52,52 0,79
9	ТЕР12-01-023-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам кровли (Применительно-профилированный листы) ЗП=506,67*1,15; ЭММ=127,49*1,25; ЗЛМ=15,53*1,25; ТЗТ=38,53*1,15; ТЗТм=0,79*1,25; Кровли из профилированного листа; Кровли	2,46 100 м2 кровли	23 018,23 582,67	159,36 19,41	56 624,85	1 433,37	392,03 47,75	44,31 0,99	109 2,44
9.1	[101-4136]	Металлочерепица "Монтеррей" (Ископчена)	- 300,12 м2	176,79		-53 058,21				
9.2	[101-4555]	Профнастига оцинкованная МП20-1100-0,7	300,12 м2	68,12		20 444,17				
9.3	[101-4128]	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент, разжелобки, профлиги с покрытием	24,6 м2	177,09		4 356,41				
10	ТЕР12-01-012-01 применит. (0) МДС35.п.4.7	Устройство снегозадержателя ЗП=89,98*1,15; ЭММ=60,7*1,25; ЗЛМ=5,7*1,25; ТЗТ=6,67*1,15; ТЗТм=0,29*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровли	0,22 100 м ограждения	3 448,64 103,48	75,88 7,13	758,7	22,77	16,69 1,57	7,67 0,36	1,69 0,08
11	ТЕРр58-13-01 (0)	Устройство паронизации из рулонных материалов насухо подутеплитель и на утеплитель V=180*2/100; Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при реконте	3,6 100 м2 кровли	84,46 55,19	6,35 0	304,06	198,68	22,86 0	4,52 0	16,27 0
11.1	[101-7194]	Пленка паронизационная	414 м2	5,11		2 115,54				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
12	ТЕР12-01-013-03 (0) МДС35.П.4.7	Утепление покрытий плитками из минваты толщ. 100 мм V=180/100; ЗТ=659,87*1,15; ЭММ=143,44*1,25; ЗТд=10,81*1,25; ТЗТ=45,54*1,15; ТЗТд=0,55*1,25; Кровля из профилированного листа; Крыши	100 м2 утепляемого покрытия	1,8	1 822,99	179,3	3 281,38	1 365,93	322,74	52,37	94,27
12.1	[104-0111]	Плиты или маты теплоизоляционные	18 м3	584,69		10 524,42			24,32	0,69	1,24
13	ТЕРр58-5-01 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши укрепление стропильных ног распиловкой досками с двух сторон Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,49 100 м	3 716,38 517,91	38,14 0	1 821,03	253,78	18,69 0	39,87 0	19,54 0	
14	ТЕРр58-5-05 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши смена отдельных частей мауэрлатов с осколочной и обертывание только Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,12 100 м	5 930,37 2 081,13	69,79 0	711,64	249,74	8,37 0	160,21 0	19,23 0	
14.1	509-9900	Строительный мусор	0,1524 т	0		0					
15	ТЕРр58-5-02 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши смена стропильных ног из бревен Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	1,07 100 м	5 798,5 2 081,13	69,79 0	6 204,4	2 226,81	74,68 0	160,21 0	171,42 0	
15.1	509-9900	Строительный мусор	2,8462 т	0		0					
16	ТЕРр58-21-01 (0)	Смена козлаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал(2 канала) Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,4 10 шт.	1 449,01 231,38	3,17 0	579,6	92,55	1,27 0	18,6 0	7,44 0	
16.1	509-9900	Строительный мусор	0,0208 т	0		0					
17	ТЕРр58-21-02 (0)	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,4 10 шт.	424,96 64,69	1,06 0	169,98	25,88	0,42 0	5,2 0	2,08 0	
17.1	509-9900	Строительный мусор	0,006 т	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТЕРр58-10-01 (0)	Замена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,24 100 м	6 272,01 4 78,03	13,75 0	1 505,28	114,73	3,3	36,8	8,83
19	ТЕРр58-10-03 (0)	Замена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,08 100 шт.	840,57 830,06	8,46 0	67,25	66,4	0,68	63,9	5,11
19.1	[301-5898]	Колена трубы, оцинковка	8 шт.	90,38		723,04				0
20	ТЕРр58-10-05 (0)	Замена отливов (отметов) водосточных труб Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,04 100 шт.	700,28 689,77	8,46 0	28,01	27,59	0,34	53,1	2,12
20.1	[301-5900]	Колена трубы сливие, оцинковка	4 шт.	90,38		361,52				0
21	ТЕРр58-10-07 (0)	Замена воронок водосточных труб с лоек Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,04 100 шт.	1 565,41 1 554,9	8,46 0	62,62	62,2	0,34	119,7	4,79
21.1	[301-5890]	Воронка водосборная, оцинковка	4 шт.	274,15		1 096,6				0
22	ТЕРр58-22-01 (0)	Замена ухватов для водосточных труб в каменных стенах Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,16 100 шт.	1 185,04 470,23	1,06 0	189,61	75,24	0,17	37,8	6,05
22.1	509-9900	Строительный мусор	0,0016 т	0		0		0		0
23	ТЕР10-01-039-05 (0) МДЦ38 п.3.3.1	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ЗП=1837,72*0,8; ЭММ=1341,95*0,8; ЗЛМ=214,69*0,8; Мат=2637,87*0; ТЗТ=142,68*0,8; Кровля из профилированного листа; Деревянные конструкции	0,0049 100 м2 проемов	2 543,74 1 470,18	1 073,56 171,75	12,46	7,2	5,26	114,14	0,56
24	ТЕР10-01-039-05 (0) МДЦ35 п.4.7	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (0,7*0,7=0,49м2) ЗП=1837,72*1,15; ЭММ=1341,95*1,25; ЗЛМ=214,69*1,25; ТЗТ=142,68*1,15; ТЗГМ=10,92*1,25; Кровля из профилированного листа; Деревянные конструкции	0,0049 100 м2 проемов	6 428,69 2 113,38	1 677,44 268,36	31,5	10,36	8,22	164,08	0,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24.1	[203-0236]	Лески и лаги со шпильками пологатями утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок однополые	0,49 м2	589,59		288,9				
24.2	[101-0889]	Скобы для изделия для блоков входных дверей в помещение однополые	1 комплект	93,72		93,72				
25	ТЕР 10-01-023-01 (0) МДС 5 л.4.7	Укладка холодных досок ЗП=48,53*1,15; СММ=13,48*1,25; ЗПм=1,57*1,25; ТЗТ=3,8*1,15; ТЗТм=0,08*1,25; Кровля из профилированного листа; Деревянные конструкции	0,2 100 м холдов	1 085,2 55,81	16,85 1,96	217,04	11,16	3,37 0,39	4,37 0,1	0,87 0,02
26	ТЕРр60-10-01 (0)	Исправление кладки дымовой трубы над крышей V=394*2,2/100; Общестроительные работы; Печные работы при ремонте	8,668 100 кирпичей	228,34 190,24	9,25 1,57	1 979,25	1 649	80,18 13,61	14,77 0,08	128,03 0,69
26.1	[404-0275]	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250x120x65 мм, марка 100	0,8668 1000 шт.	1 779,85		1 542,77				
26.2	509-9900	Строительный мусор	4,42068 т	0		0				
27	ТЕРр60-10-01 (0)	Исправление кладки дымовой трубы над крышей V=394*0,2/100; Общестроительные работы; Печные работы при ремонте	0,788 100 кирпичей	228,34 190,24	9,25 1,57	179,93	149,91	7,29 1,24	14,77 0,08	11,64 0,06
27.1	[404-0275]	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250x120x65 мм, марка 100	0,0788 1000 шт.	1 779,85		140,25				
27.2	509-9900	Строительный мусор	0,40188 т	0		0				
28	ТЕРр61-31-01 (0)	Оштукатуривание поверхности дымовых труб Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	0,24 100 м2 поверхности	2 818,46 1 859,31	1,9 0	676,43	446,23	0,46 0	131,4 0	31,54 0
29	ТЕР 15-04-011-03 (0) МДС 5 л.4.7	Окразка поверхности дымовых труб с подготовкой поверхности цементная ЗП=130,29*1,15; СММ=9,94*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,03*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,24 100 м2 фасада	660,36 149,83	12,43 0	158,49	35,96	2,98 0	11,53 0	2,77 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	ТССИп01-01-01-041	Полуэчные работы: Полуэжа при автомобильных перевозках мусора строительного с полуэжкой вручную Цед=53,5*7; <Нет вида работ>; <Нет вида работ>	13,308	374,5	0	4 983,85	0	0		
31	ТССИп03-21-01-083	Перевозка грузов I класса автомобилем-самосвалом грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 83 км Цед=45,96*7,17; <Нет вида работ>; <Нет вида работ>	13,308	329,5332	0	4 385,39		0		
Итого:						75 512,58	11 069,64	1 729,48		845,41
		Наименование и значение множителей					Значение			Прямые
Кровля из профилированного листа (6, 23, 24, 25)										7,5

Кровля из профилированного листа (6, 23, 24, 25)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Деревянные конструкции (6, 23, 24, 25)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Кровля из профилированного листа (3)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (3)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Кровля из профилированного листа (1, 2, 5, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Кровля, кровля при ремонте (1, 2, 5, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22)

Наименование и значение множителя	Значение	Прибыль	
Накладные расходы	$(4542,54+37,71)*9,8+0,83*0,85$	0,71	31 869
Сметная прибыль	$(4542,54+37,71)*9,8*0,65*0,8$	0,52	23 341
Итого			154 844
Отделочные работы (28)			
Зарплата	446,23*9,8	9,8	4 373
Машины и механизмы	0,46*6,26	6,26	3
Материалы	229,74*4,14	4,14	951
Итого			5 327
Штукатурные работы при ремонте (28)			
Накладные расходы	$(4373+0)*0,79*0,85$	0,67	2 930
Сметная прибыль	$(4373+0)*0,5*0,8$	0,4	1 749
Итого			10 006
Отделочные работы (29)			
Зарплата	35,96*9,8	9,8	352
Машины и механизмы	2,98*6,26	6,26	19
Материалы	119,54*4,14	4,14	495
Итого			866
Отделочные работы (29)			
Накладные расходы	$(352+0)*1,05*0,9*0,85$	0,8	282
Сметная прибыль	$(352+0)*0,55*0,85*0,8$	0,37	130
Итого			1 278
Кровля из профилированного листа (7, 9, 10, 12)			
Зарплата	3 117,49*9,8	9,8	30 551
Машины и механизмы	837,98*6,26	6,26	5 246
Материалы	41619,42*3,27	3,27	136 096
Итого			171 893
Кровля (7, 9, 10, 12)			
Накладные расходы	$(30551+799)*1,2*0,9*0,85$	0,92	28 842
Сметная прибыль	$(30551+799)*0,65*0,85*0,8$	0,44	13 794
Итого			214 529
Кровля из профилированного листа (4)			
Зарплата	536,08*9,8	9,8	5 254
Машины и механизмы	361,35*6,26	6,26	2 262
Материалы	1371,08*3,27	3,27	4 483
Итого			11 999
Теплоизоляционные работы (4)			
Накладные расходы	$(5254+68)*1*0,9*0,85$	0,77	4 098
Сметная прибыль	$(5254+68)*0,7*0,85*0,8$	0,48	2 555

Итого	Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого	Областроительные работы (26, 27)		18 652
	Зарплата	1 798,91*9,8	17 629
	Машины и механизмы	87,47*6,26	548
	Материалы	1 955,82*5,5	10 757
	Итого		28 934
	Печенье работы при ремонте (26, 27)		
	Накладные расходы	(1 7629+146)*0,78*0,85	1 1 732
	Сметная прибыль	(1 7629+146)*0,63*0,8	8 888
	Итого		49 554
	Итого по погрузке		4 984
	Итого по перевозке		4 385
	Итого		9 369
	Итого		476 371
	Итого		476 371
	Итого		85 746,78
	Итого		562 117,78

Н.П. Коновадова

Н.П. Коновадова

Е.Н. Серова

Е.Н. Серова

СОСГ АВИАЛ: Главный специалист ОПГГД СНКО "Региональный фонд"

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПГГД СНКО "Региональный фонд"